membaca candrasengkala) maka berbunyi tahun 1513 Saka
atau tahun 1591 Masehi.

Serat Nitisruti yang termasuk dalam kelompok kitab
Serat Niti model ini telah ada sebelum zaman Islam dan juga
disebut salokantara berisi pemaparan tentang kelakuan baik,
arif serta bertanggung jawab secara etika dan moral sosial.

candra sengkala Bahni Maha Astri Candra (1513 Saka) atau
1591 M; tergolong naskah Niti (ajaran moral), dimana naskah
Niti secara umum telah digunakan sejak zaman Majapahit.

Kedua, tema-tema Islam inklusif dalam Nitisruti dapat
ditemukan dalam spiritualitas, pendidikan dan aplikasinya dalam
kehidupan, tema politik dan moral bernegara (Astabrata).